30: etajul
I.: pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe șase luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Un exemplar 5 cr. v. a.
sau 15 bani. Atât abonamen-
tele cât și inserțiile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 271.

Brașov, Luni-Marti 10 (22) Decembrie

1896.

Junimea maghiară și a noastră.

Din sinul tinerimei maghiare s'a lansat un apel către tinerimea noastră, în care acesta este cu vorbe dulci îndemnată, să părăsească reserva observată pân' acum față de societatea tinerilor universitari maghiari și să între și ea în cercurile lor.

La ușa bisericii s-tei Metropolii, Metropolitul-Primat a fost primit de episcopi și archierei și apoi s'a făcut rugăciunea obișnuită.

Reuniunea femeilor române din Brașov în 1895/6.

Brașov, 7 (19) Dec. 1896.

Onorată Redacțiune! Reuniunea femeilor române din loc și-a ținut adunările sale generale în 7, 13 și 21 Noemvre și în 3 Decemvre a. c. Despre cele petrecute în acele adunări imi iau libertatea a vă face un mic raport.